PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКА ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИИ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  декабря 2022 г.

№ 139

п. Новосуховый

О внесении изменений в постановление администрации

Суховского сельского поселения от 21.04.2022 № 44

«Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

самозанятым и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
на территории муниципального образования «Суховское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2022 № 197-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», письмом прокуратуры Тацинского района от 30.11.2022 № 30-118-2022/2116, Уставом Суховского сельского поселения, принятым решением Собрания Депутатов Суховского сельского поселения от 09.11.2021 № 13, Администрация Суховского сельского поселения в целях реализации государственной политики, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства, самозанятых на территории муниципального образования «Суховское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Суховского сельского поселения от 21.04.2022 № 44 (далее – постановление) «Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательствана территории муниципального образования «Суховское сельское поселение» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:

«4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

 Суховкого сельского поселения                               С.Ю. Карасев